Управление труда и социальной защиты населения
администрации Грачевского муниципального  округа
Ставропольского края
____________________________________________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
20 марта 2021 г.                             с. Грачевка                                             № 49
Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от                           25.07.2011 г.   № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, фактически осуществляющим уход за ребенком и не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (далее - административный регламент).
2. Приказ управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 20 декабря 2019 года № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, фактически осуществляющим уход за ребенком и не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» признать утратившим силу.
3. Начальнику отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края И.В.Саромецкой обеспечить применение и реализацию административного регламента.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края О.И. Падалка.
Начальник управления                                                                     Н.Н.Сорокина
Проект приказа вносит:
заместитель начальника управления                                                 О.И.Падалка
Проект визируют:
начальник отдела социальной
помощи и поддержки населения                                                  И.В.Саромецкая
ведущий специалист – юрисконсульт                                            С.С.Жалыбина